
 

SALACGRĪVAS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90000059796, Smilšu iela 9, Salacgrīva, Salacgrīvas novads, LV-4033  

Tālrunis 64071973; e-pasts dome@salacgriva.lv 
 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Nr.13 

 

Smilšu ielā 9, Salacgrīvā,                2020.gada 25.septembrī  

Salacgrīvas novadā            

           

Sēde sasaukta pulksten 9.00 

Sēdi atklāj pulksten 9.00 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par grozījumiem Salacgrīvas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju 

plānā 2020.-2021.gadam  

2. Par vidēja termiņa aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Kanalizācijas pieslēgumu 

nodrošināšana mājsaimniecībām Salacgrīvas novadā” īstenošanai 

3. Par saistošo noteikumu Nr.B–11 “Grozījumi Salacgrīvas novada domes 2020.gada 

16.septembra saistošajos noteikumos Nr.B-10 “Par Salacgrīvas novada pašvaldības 2020.gada 

budžetu”” apstiprināšanu 

 

 

Sēdi vada- Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs  

 

Protokolē- Atbildīgā domes sekretāre Inita Hartmane 

 

Piedalās- 

Deputāti: Lija Jokste, Katrīna Borozdina, Sanita Šlekone, Jānis Cīrulis, Aija Kirhenšteine, 

Kristaps Močāns, Normunds Tiesnesis, Agra Jankovska, Jānis Lipsbergs 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Andris Zunde - Salacgrīvas novada pašvaldības izpilddirektors, Dita Lejniece – Salacgrīvas 

novada domes padomniece juridiskos jautājumos, Ināra Lazdiņa – Salacgrīvas novada domes 

ekonomiste – budžeta plānotāja, Ilze Bendrāte – Salacgrīvas novada domes Finanšu nodaļas 

vadītāja, Sarma Kacara – Salacgrīvas novada domes projektu vadītāja, Kaspars Krūmiņš – SIA 

“Salacgrīvas ūdens” valdes loceklis 

 

Nepiedalās- deputāti Kristīne Mauliņa (personiski iemesli), Marita Kreituse (aizņemta darba 

pienākumu pildīšanā), Anda Alsberga (personiski iemesli), Evija Keisele (atvaļinājumā), Dāvis 

Melnalksnis (personiski iemesli) 

 

Sēdes vadītājs D.Straubergs informē par domes ārkārtas sēdes sasaukšanas iemesliem un 

lūdz lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību ar 3 jautājumiem. Deputātiem atklāti balsojot: 

PAR- 10 deputāti (Dagnis Straubergs, Normunds Tiesnesis, Lija Jokste, Katrīna Borozdina, Sanita 

Šlekone, Jānis Cīrulis, Aija Kirhenšteine, Kristaps Močāns, Agra Jankovska, Jānis Lipsbergs), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Salacgrīvas novada dome nolemj apstiprināt piedāvāto darba 

kārtību. 

 

 

 

 

 

mailto:dome@salacgriva.lv


2 

 

1. § 

Par grozījumiem Salacgrīvas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam  

Investīciju plānā 2020.-2021.gadam 

(ziņo D.Melnalksnis)  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 22.panta otro daļu, Ministru kabineta 14.10.2014.noteikumu 

73.punktu, ņemot vērā Salacgrīvas novada domes 29.07.2015. lēmumu Nr.237 “Par Salacgrīvas 

novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam apstiprināšanu galīgajā redakcijā”, atklāti 

balsojot: PAR- 10 deputāti (Dagnis Straubergs, Normunds Tiesnesis, Lija Jokste, Katrīna 

Borozdina, Sanita Šlekone, Jānis Cīrulis, Aija Kirhenšteine, Kristaps Močāns, Agra Jankovska, 

Jānis Lipsbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Salacgrīvas novada dome NOLEMJ:  

 

1. Papildināt Salacgrīvas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānu 

2020.-2021.gadam ar jaunu punktu sekojošā redakcijā:  

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

indikatīvie 

rādītāji 

Izpildes 

termiņš 

Atbildīgais 

par 

projekta 

īstenošanu 

 

Kopējais 

budžets 

(Euro)  

 Pašvaldības/ 

pašvaldības 

uzņēmuma 

līdzfinansējums 

(Euro)  

 Ārējo finanšu 

instrumentu 

līdzfinansējums 

(Euro)  

81 

Kanalizācijas 

pieslēgumu 
izveidošana 

mājsaimniecībām 

3.2. 

Kvalitatīva 

infrastruktūra 

Izveidoti 80 jauni 

kanalizācijas 
pieslēgumi, kas 

nodrošina 

kvalitatīvu 
pakalpojumu 

saņemšanu 210 

Salacgrīvas 
novada 

iedzīvotājiem. 

2021 

SIA 

„Salacgrīvas 

ūdens” 

200 000 160 000  40 000   

 

2. Nosūtīt papildināto Salacgrīvas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju 

plānu 2020.-2021.gadam Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Rīgas 

plānošanas reģionam. 

3. Papildināto Salacgrīvas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānu 

2020.-2021.gadam ievietot Salacgrīvas novada interneta vietnē www.salacgriva.lv, kā arī 

TAPIS sistēmā. 

4. Par Salacgrīvas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānu 2020.-

2021.gadam informēt sabiedrību, publicējot paziņojumu Salacgrīvas novada interneta vietnē 

www.salacgriva.lv un Salacgrīvas novada izdevumā “Salacgrīvas Novada Ziņas”. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīga ir Salacgrīvas novada domes attīstības un teritorijas plānotāja. 

 

Lēmums Nr.372.  

 

2. § 

Par vidēja termiņa aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Kanalizācijas pieslēgumu 

nodrošināšana mājsaimniecībām Salacgrīvas novadā” īstenošanai 

(debatēs piedalās J.Lipsbergs, D.Straubergs, A.Jankovska, J.Cīrulis; izsakās K.Krūmiņš) 

 

Pamatojoties uz Ministru Kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumu Nr.456 “Noteikumi par 

nosacījumiem un kārtību, kā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes 

mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” 3.1.4.punktu un Salacgrīvas novada 

domes 2020.gada 16.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.12 “Par Salacgrīvas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”, Salacgrīvas novada dome sagatavojusi investīciju projektu “Kanalizācijas pieslēgumu 

nodrošināšana mājsaimniecībām Salacgrīvas novadā”. Projekta mērķis – atbalsta pasākumi 

iedzīvotāju nekustamā īpašuma pievienošanai sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja centralizētiem 

kanalizācijas tīkliem (esošajiem maģistrālajiem vadiem, kuri izbūvēti Eiropas Savienības fondu 

http://www.salacgriva.lv/
http://www.salacgriva.lv/


3 

 

projektu ietvaros). Projekta ietvaros plānots izveidot vismaz 52 kanalizācijas pieslēgumus. 

Projekta kopējās izmaksas 157300 EUR. Plānotais projekta realizācijas laiks – 2020./2021.gads. 

Pamatojoties uz Salacgrīvas novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam 2020.-

2021.gadam Rīcību R.3.2., kā arī Investīciju plāna 2020.-2021.gadam 81.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktu, atklāti balsojot: PAR- 10 

deputāti (Dagnis Straubergs, Normunds Tiesnesis, Lija Jokste, Katrīna Borozdina, Sanita Šlekone, 

Jānis Cīrulis, Aija Kirhenšteine, Kristaps Močāns, Agra Jankovska, Jānis Lipsbergs), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Salacgrīvas novada dome NOLEMJ:  

 

1. Lai realizētu investīciju projektu “Kanalizācijas pieslēgumu nodrošināšana mājsaimniecībām 

Salacgrīvas novadā”, ņemt Valsts kases aizņēmumu 117 975 EUR (viens simts septiņpadsmit 

tūkstoši deviņi simti septiņdesmit pieci  euro) ar izņemšanu vidējā termiņā, 2020.gadā un 

2021.gadā. Valsts kases kredīta atmaksas termiņš – 10 gadi, ar Valsts kases noteikto procenta 

likmi. Atliktais maksājums – 1 gads, pamatsummu atmaksāt no 2021.gada. Aizņēmumu 

atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

2. Lēmums stājas spēkā pēc tam, kad saņemts pozitīvs administratīvi teritoriālās reformas 

ietvaros apvienojamo pašvaldību, t.i.,  Salacgrīvas novada, Limbažu novada un Alojas novada 

finanšu komisijas lēmums. 

3. Noteikt Finanšu nodaļu par atbildīgo par šī lēmuma izpildes organizēšanu.  

 

Lēmums Nr.373.  

 

3. § 

Par saistošo noteikumu Nr.B–11 “Grozījumi Salacgrīvas novada domes  

2020.gada 16.septembra saistošajos noteikumos Nr.B-10 “Par Salacgrīvas novada 

pašvaldības 2020.gada budžetu”” apstiprināšanu 

(ziņo I.Lazdiņa; debates piedalās D.Straubergs; izsakās K.Krūmiņš) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem, atklāti 

balsojot: PAR- 10 deputāti (Dagnis Straubergs, Normunds Tiesnesis, Lija Jokste, Katrīna 

Borozdina, Sanita Šlekone, Jānis Cīrulis, Aija Kirhenšteine, Kristaps Močāns, Agra Jankovska, 

Jānis Lipsbergs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Salacgrīvas novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.B-11 “Grozījumi Salacgrīvas novada domes 2020.gada 

16.septembra saistošajos noteikumos Nr.B-10 „Par Salacgrīvas novada pašvaldības 

2020.gada budžetu”” (lēmuma pielikums). 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr. B-11 triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Uzdot Salacgrīvas novada izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi 

pieejami Salacgrīvas novada domes ēkā, Liepupes pagasta pārvaldē un Ainažu pilsētas 

pārvaldē. 

 

Lēmums Nr.374. Pielikums uz 6 lp. un paskaidrojuma raksts uz 1 lp. pievienoti protokolam.  

 

Sēdi slēdz plkst. 9:30. 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audioierakstā. 

 

 

Sēdes vadītājs      ____________________________ 

Dagnis Straubergs (25.09.2020.) 

 

       ____________________________ 

Sēdes protokolētāja                          Inita Hartmane (25.09.2020.) 


